



AYUNTAMIENTO DE BIESCAS

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS

LOTE 1: MONTAJE STANDS

La organización de la Feria de otoño de Biescas durante días 19 y 20 de octubre de 2024 requiere el montaje de los siguientes stands:

1

1.- A INSTALAR EN LA CARPA DE PATES Y QUESOS (PISTA TENIS)

- 210 M2 DE MODULAR HAYA

.- Características técnicas

- Moqueta ferial color por determinar protegida con plástico, instalada directamente al suelo del pabellón.
- Postes de aluminio octogonal de 40mm. color dorado.
- Techo del stand emparrillado (2 x 2m).
- Maineles de aluminio de 70x25mm. color dorado.
- Tabiquería general construida con mamparas Fibreplast de 2,44x1x0,003m. color haya.
- Frontis del stand recto construido con perfiles de aluminio de 70x25mm. color dorado.
- Rotulación sobre cartela de una superficie útil de 35,5cm con fuente arial (podría variar tipo de letra) de 8cm. color negro indicando el nombre comercial de la empresa.
- Iluminación desde el techo con regleta de 150 cm de luz LED de 50W.
- Cuadro eléctrico de protección de alumbrado, compuesto de interruptor diferencial para regulación equivalente a la instalación eléctrica contratada, **HOMOLOGADO POR EL GOBIERNO DE ARAGON 7B INSTALACIONES TEMPORALES PARA LOCALES O EMPLAZAMIENTOS.**

Altura máxima interior de 2,41m.

Altura máxima exterior de 2,91m

Precio: 16,50 €/M2 3.465,00 €

- 315 M2 DE MOQUETA FERIA EN PASILLOS

Precio: 6 €/ M2 1.890 €

-10 MAMPARAS DE CERRAMIENTO

Características técnicas

Mamparas Fibreplast de 2,44x1x0,003m. Color haya.

Precio: 33,5 €/ UNIDAD 335 €

- 24 CUADROS ELECTRICOS 24 h.

Precio **48,50** €/UNIDAD 1.164,00 €

- 1 Boletín de Instalación Eléctrica

Precio 695 €

AYUNTAMIENTO DE BIESCAS

Plza. Ayuntamiento, 1, Biescas. 22630 (Huesca). Tfno. 974485002. Fax: 974495509





AYUNTAMIENTO DE BIESCAS

2.- A INSTALAR EN LA CARPA QUESOS (PISTA FRONTÓN)

- 204 M2 DE MODULAR HAYA

.- Características técnicas

- Moqueta ferial color por determinar protegida con plástico, instalada directamente al suelo del pabellón.
- Postes de aluminio octogonal de 40mm. color dorado.
- Techo del stand emparrillado (2 x 2m).
- Maineles de aluminio de 70x25mm. color dorado.
- Tabiquería general construida con mamparas Fibreplast de 2,44x1x0,003m. color haya.
- Frontis del stand recto construido con perfiles de aluminio de 70x25mm. color dorado.
- Rotulación sobre cartela de una superficie útil de 35,5cm con fuente arial (podría variar tipo de letra) de 8cm. color negro indicando el nombre comercial de la empresa.
- Iluminación desde el techo con regleta de 150 cm de luz LED de 50W.
- Cuadro eléctrico de protección de alumbrado, compuesto de interruptor diferencial para regulación equivalente a la instalación eléctrica contratada, **HOMOLOGADO POR EL GOBIERNO DE ARAGON 7B INSTALACIONES TEMPORALES PARA LOCALES O EMPLAZAMIENTOS.**

Altura máxima interior de 2,41m.

Altura máxima exterior de 2,91m

Precio: 16,5 €/M2 3.366,00 €

- 321 M2 DE MOQUETA FERIA EN PASILLOS

Precio: 6€/ M2 1926 €

- 10 MAMPARAS DE CERRAMIENTO

Características técnicas

Mamparas Fibreplast de 2,44x1x0,003m. Color haya.

Precio: 33,5 €/ UNIDAD 335 €

- 20 CUADROS ELECTRICOS 24 h.

Precio **48,50** €/UNIDAD 970 €

- 1 Boletín de Instalación Eléctrica

Precio 695,50 €

3.- A INSTALAR EN LA CARPA DE ALIMENTACIÓN (NUEVA CARPA)

-18 M2 DE MODULAR HAYA

.- Características técnicas

- Moqueta ferial color por determinar protegida con plástico, instalada directamente al suelo del pabellón.
- Postes de aluminio octogonal de 40mm. color dorado.
- Techo del stand emparrillado (2 x 2m).
- Maineles de aluminio de 70x25mm. color dorado.
- Tabiquería general construida con mamparas Fibreplast de 2,44x1x0,003m. color haya.
- Frontis del stand recto construido con perfiles de aluminio de 70x25mm. color dorado.

AYUNTAMIENTO DE BIESCAS

Plza. Ayuntamiento, 1, Biescas. 22630 (Huesca). Tfno. 974485002. Fax: 974495509





AYUNTAMIENTO DE BIESCAS

- Rotulación sobre cartela de una superficie útil de 35,5cm con fuente arial (podría variar tipo de letra) de 8cm. color negro indicando el nombre comercial de la empresa.
- Iluminación desde el techo con regleta de 150 cm de luz LED de 50W.
- Cuadro eléctrico de protección de alumbrado, compuesto de interruptor diferencial para regulación equivalente a la instalación eléctrica contratada, **HOMOLOGADO POR EL GOBIERNO DE ARAGON 7B INSTALACIONES TEMPORALES PARA LOCALES O EMPLAZAMIENTOS.**

Altura máxima interior de 2,41m.

Altura máxima exterior de 2,91m

Precio: 16,5 €/M2 297,00 €

- 182 M2 DE MOQUETA FERIA EN PASILLOS

Precio: 6€/ M2 1.092,00 €

- 21 MAMPARAS DE CERRAMIENTO

Características técnicas

Mamparas Fibreplast de 2,44x1x0,003m. Color haya.

Precio: 33,5€/ UNIDAD 703,50 €

- 2 CUADROS ELECTRICOS 24 h.

Precio **48,50** €/UNIDAD 97,00 €

- 1 Boletín de Instalación Eléctrica

Precio 695,50 €

4. A INSTALAR EN EL PABELLÓN POLIDEPORTIVO

.390 M2 DE MODULAR HAYA

- Moqueta ferial color por determinar protegida con plástico, instalada directamente al suelo del pabellón.
- Postes de aluminio octogonal de 40mm. color dorado.
- Techo del stand emparrillado (2 x 2m).
- Maineles de aluminio de 70x25mm. color dorado.
- Tabiquería general construida con mamparas Fibreplast de 2,44x1x0,003m. color haya.
- Frontis del stand recto construido con perfiles de aluminio de 70x25mm. color dorado.
- Rotulación sobre cartela de una superficie útil de 35,5cm con fuente arial (podría variar tipo de letra) de 8cm. color negro indicando el nombre comercial de la empresa.
- Iluminación desde el techo con regleta de 150 cm de luz LED de 50W.
- Cuadro eléctrico de protección de alumbrado, compuesto de interruptor diferencial para regulación equivalente a la instalación eléctrica contratada, **HOMOLOGADO POR EL GOBIERNO DE ARAGON 7B INSTALACIONES TEMPORALES PARA LOCALES O EMPLAZAMIENTOS.**

Altura máxima interior de 2,41m.

Altura máxima exterior de 2,91m

Precio 16,50 €/M2 6.435,00 €

AYUNTAMIENTO DE BIESCAS

Plza. Ayuntamiento, 1, Biescas. 22630 (Huesca). Tfno. 974485002. Fax: 974495509





AYUNTAMIENTO DE BIESCAS

- 520 M2 MOQUETA FERIAL PASILLO

Precio: 6 €/ M2 3.120,00 €

- 1 CUADRO GENERAL ELECTRICO DE 43,65 KWY LINEAS DE ALIMENTACION

Precio 2.250,00€

- 16 CUADROS ELECTRICOS 24 H

Precio 48,50 €/UNIDAD 776 €

- 0 MAMPARAS DE CERRAMIENTO

Mamparas Fibreplast de 2,44x1x0,003m. Color haya.

Precio 33 €/UNIDAD 0 €

4

PRESUPUESTO ESTIMADO

Total 30.308,00€

IVA 21% 6.364,68€

36.672,68€

El sistema de determinación del precio es por unidades de suministro estando las prestaciones subordinadas a las necesidades de la administración

- Con la finalidad de **coordinar los trabajos de montaje**, el adjudicatario será requerido por la dirección de la feria para mantener reuniones de trabajo a partir del día 9 de octubre. Estas reuniones no quedan previamente determinadas debiendo el adjudicatario atender los llamamientos de la dirección de la feria en todo momento en que sea requerido, por lo que deberá adscribir al menos un trabajador con habilitación suficiente para esta finalidad

- Con la finalidad de garantizar el funcionamiento de la feria, y permitir el montaje de los expositores los stands deberán estar montados con dos días de antelación al inicio de la feria (montaje finalizado el día 16 de octubre),

- Los stands deberán estar desmontados como máximo el tercer día siguiente al final de la feria con la finalidad de permitir el desmontaje de las carpas, y el normal funcionamiento de las instalaciones deportivas (desmontaje finalizado el día 23 de octubre).

- Durante los días de celebración de la feria (19 y 20 de octubre) la empresa adjudicataria deberá poner a disposición de la organización de la feria a **dos responsables** para atender las cuestiones que sobre el funcionamiento de los stands puedan surgir.

- El licitador deberá incluir en la proposición, en el apartado de referencias técnicas, la siguiente documentación, que permita verificar que la oferta cumple con las especificaciones técnicas requeridas:

- Documentación que contenga fotografías y descripción de los materiales
- Certificados de homologación
- Una previsualización del montaje

LOTE 2: MONTAJE DE CARPAS

Las dimensiones de las carpas podrán sufrir variaciones a criterio del Ayuntamiento en función de las necesidades

AYUNTAMIENTO DE BIESCAS

Plza. Ayuntamiento, 1, Biescas. 22630 (Huesca). Tfno. 974485002. Fax: 974495509





AYUNTAMIENTO DE BIESCAS

determinadas en el funcionamiento de la feria.

| CANTIDAD | DESCRIPCION | PRECIO M2: Carpa: 10 € | PRECIO M2: Tarima: 7,5 € |
|---------------------------|--|---------------------------|-----------------------------|
| CARPA PARA QUESOS Y PATES | | | |
| 525 m2 | Carpa poligonal de 15 m de fachada por 35m de profundidad con tarima autoportante, telas de decoración de techo e iluminación | 5.250,00 € | 3.937,50 € |
| CARPA PARA ALIMENTACION | | | |
| 200 m2 | Carpa poligonal de 10 m de fachada por 20 m de profundidad con tarima autoportante, telas de decoración de techo e iluminación | 2.000,00 € | 1.500,00€ |

| | |
|-----------------------|-----------|
| VALOR ESTIMADO | 12.687,50 |
| IVA | 2.664,38 |
| TOTAL | 15.351,88 |

LOTE 3: SERVICIO DE VIGILANCIA FERIA DE OTOÑO

Día 18 viernes de octubre:

De 21:00-09:00: 1 vigilante de seguridad en el Recinto ferial de la zona ganadera: 12 horas.

De 21:00-09:00: 1 vigilante de seguridad en el polideportivo y resto de pabellones (frontón, tenis, y nueva carpa): 12 horas.

Día 19 sábado de octubre:

De 21:00-09:00: 1 vigilante de seguridad en el Recinto ferial de la zona ganadera: 12 horas.

De 21:00-09:00: 1 vigilante de seguridad en el polideportivo y resto de pabellones (frontón, tenis y nueva carpa): 12 horas.

Valor hora: 35 € IVA no incluido
Total horas: 24 horas x 2 vigilantes
VALOR ESTIMADO DEL LOTE: 1.680,00 €
PRECIO IVA INCLUIDO: 2.032,80 €

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

AYUNTAMIENTO DE BIESCAS

Plza. Ayuntamiento, 1, Biescas. 22630 (Huesca). Tfno. 974485002. Fax: 974495509

